42Diário Oficial Eletrônico nº 2131 • Quarta-feira, 05 de novembro de 2025

Secretária Executiva das PmJs de Família, Sucessões e
Registros Públicos

Final do ato: 203037

Edital Nº 0001/2025/PMJVALC
Inquérito Civil Nº 06.2022.00000790-9

PROMOÇÃO DE ARQUIVAMENTO

O Promotor de Justiça, respondendo pela Promotoria de Justiça
Vinculada de Alcântaras, FAZ SABER a todos quanto a este
EDITAL virem ou dele conhecimento tiverem, que tramitou
nessa Promotoria o Inquérito Civil nº 06.2022.00000790-9, que
foi instaurado em razão de informações encaminhadas pelo
MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL (MPF) em conjunto com
o TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO CEARÁ (TCE-
CE) e a CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO (CGU),
referentes a dados cruzados de agentes públicos provenientes
do Município de Alcântaras que, supostamente, receberam
indevidamente o auxílio-emergencial proposto pela Lei n°
13.982/2020, que instituiu o referido auxílio. Exauridas todas as
medidas extrajudiciais por este Órgão Ministerial, determino o
arquivamento do presente procedimento. Serve o presente para
intimar interessados, a respeito de tal  despacho de
arquivamento, para que possam, se assim desejarem, no prazo
máximo de 15 (quinze) dias, interpor recurso, na forma da
Resolução nº 174/2017-CNMP e da Resolução nº 036/2016 -
OECPJ.
Alcântaras,29 de outubro de 2025.

José da Cruz Bessa Neto
Promotor de Justiça

Edital Nº 0001/2025/PMJVALC
Fortaleza, 29 de outubro de 2025

Inicio do ato: 202942

Final do ato: 202942

PGA nº 09.2025.00030452-6

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE RESIDENTES

EDITAL Nº 0002/2025/PmJCSL

A Promotoria de Justiça de Campos Sales/Salitre, com
fundamento na Resolução nº 246/2022, do Conselho Nacional
do Ministério Público – CNMP, e nos Atos Normativos nº
449/2024 e nº 526/2025, torna público o resultado final do
processo seletivo simplificado para provimento de vaga de
residência remunerada, graduação em Direito, regido pelo
Edital nº 0001/2025/PmJCSL.

CLASSIFICADOS

NOME CURRÍCULO ENTREVISTA NOTA FINAL
01 Luiza Aparecida Ferreira Rocha 9,10 9,80 9,45
02 Viviany de Moura Brito 8,5 9,90 9,20

Edital Nº 0002/2025/PmJCSL
Fortaleza, 5 de novembro de 2025

Inicio do ato: 203062

03 João Pedro Silva Lima 9,30 9,00 9,15
04 Camila Silva Teles 9 9 9
05 Pedro Guilherme Furtado da Silva 9 8,5 8,75
06 Andressa da Silva Rodrigues 7,0 8,90 7,95
07 Witórya de Souza Lourenço 7,6 8,00 7,8
08 Vitória Gomes de Lima 7,0 8,50 7,75
09 Pablo de Andrade Benevides 7 8 7,50
10 Teresa Evillyn da Silva Costa 7,5 7,5 7,50
11 William Souza Silva 7,00 7,50 7,25
12 Abelardo Alves Pereira 9 5,5 7,25
13 Antonio José Fontes Silva Sobrinho 7,0 7,00 7
14 Daiane Furtunato do Nascimento 6,50 7,50 7
15 Victor Campos Luna 9,0 5,00 7

DESCLASSIFICADOS

1 Mariana Ximenes Cristino
2 Luiz Matheus Neves Mendes
3 Bruno Henrique Sousa de Figueiredo
4 Paulla Hizis Lopes Osawa
5 Kevin de Souza e Macedo
6 Aparecida da Silva Araújo
7 Alessandro da Mota Alves
8 Emilly Bandeira de Lima
9 Weliton de Sousa Veloso (inapto)
10 Maria Sthefani Vieira Marinho
11 Samara Thaís Daltro Dasceno
12 Larissa Alencar Leal
13 João Pedro Maia Carvalho (inapto)
14 Isarael Pastor Pereira dos Santos (inapto)

Cientifiquem-se,  via e-mail, todos os candidatos que
formalizaram a inscrição, inclusive os não-habilitados, acerca
do resultado final do processo seletivo simplificado para
provimento de vaga de residência remunerada, graduação em
Direito, regido pelo Edital nº 0001/2025/PmJCSL.
Publique-se o presente edital no Diário Oficial Eletrônico do
Ministério Público do Estado do Ceará.
Conforme item 6.2 do Edital n.º 0001/2025/PmJCSL, remeta-se
cópia deste, via PGA, à Secretaria de Gestão de Pessoas do
MPCE, para fins adoção das medidas necessárias à admissão da
candidata aprovada.
Campos Sales/CE, 05 de novembro de 2025.

Final do ato: 203062

EDITAL DE INTIMAÇÃO DE ARQUIVAMENTO N°
0003/2025/PMJVCRU

P R O C E D I M E N T O  A D M I N I S T R A T I V O  N °
0 9 . 2 0 2 4 . 0 0 0 4 0 3 4 2 - 0

O Dr. DAVID DIAS DE CASTRO MACHADO, Promotor de
Justiça de Cruz, por nomeação legal, etc.

FAZ SABER aos que o presente EDITAL virem, ou dele

Edital Nº 0003/2025/PMJVCRU
Fortaleza, 3 de novembro de 2025

Inicio do ato: 203102

Procurador-Geral de Justiça:
Haley de Carvalho Filho

Corregedora-Geral:
Maria Neves Feitosa Campos
Secretário-Geral:
Ricardo Rabelo de Moraes

PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

Ouvidora-Geral:
Loraine Jacob Molina